关于开展2013年省、市级普通中学三好学生、优秀学生干部和先进学生集体推荐评选工作的通知

各级部主任、班主任：

2013年普通中学省市级三好学生、优秀学生干部和先进班集体的推荐评比工作已开始，根据市区教育局文件精神及区教育文体局的名额分配情况，现将学校推荐工作要求通知如下：

一、推荐条件：
（一）、市级推荐条件：

1、市级三好学生应具有优秀的思想道德品质、较强的能力、优良的学业、健康的身体，并分别在初中和普通高中阶段至少一次被评为校三好学生。

2、市级优秀学生干部必须符合市三好学生条件，现任正副班长、正副团支部书记、学校团委、学生会干部等职务。

3、市级先进学生集体须从校级先进学生集体中产生。在三年内已获得市级先进班集体荣誉的班级原则上不予推荐。
（二）、省级推荐条件：

省级三好学生和优秀学生干部必须具备以下三方面条件：

1、思想道德表现突出，学习成绩优良，德、智、体、美全面和谐发展；

2、综合素质评价达到优良等第（道德品质、公民素养、交流与合作达到合格，学习能力、运动与健康、审美与表现三方面都在B级等第以上）；

3、辖市、区级以上三好学生和优秀学生干部。

两年内曾获得“江苏省三好学生”、“江苏省优秀学生干部”荣誉称号的，不再参评。

二、推荐程序：
1、三好学生、优秀学生干部由各班学生对照条件自主申报，班主任、年级部审核推荐，被推荐学生必须填写好相关推荐表。
2、先进学生集体必须由各班级自主申报，级部推荐。班级自主申报材料：（1）近三年班级获得的各项荣誉；（2）近三年班主任个人获奖情况（包括班主任德育论文获奖证书复印件）；（3）班集体的事迹材料（班级文化建设、班级管理理念等）。级部把所有班级自主申报材料（打印稿）和推荐的候选班级在本周五（4月12日）下午放学前报政教处，过期不候。
3、学校按照各级部推荐，周六上午8:30学校召开党政联席会议，被级部推荐的先进学生集体的班主任代表班级进行公开述职，后由校党政联席会议讨论、审核确定4个市先进学生集体候选班级，全校张榜公示，上报上级教育行政部门。

4、在推荐过程中必须严格坚持条件，严把质量关。凡不按规定、弄虚作假者一经查实，取消评选资格。

三、推荐名额：
1、初二级部：市三好学生1名；

2、初三级部：市三好学生1名，市优干1名；
3、高一级部：市三好学生2名；
4、高二级部：市三好学生3名，市优干 1名；

5、高三级部：市三好学生5名，市优干1名，省三好学生1名；
6、市级先进学生集体分配名额4名。各级部推荐名额如下：初二、初三级部各推荐1名，高二、高三级部各推荐2名。
                                      常州市新桥中学政教处
                                    2013年4月11日